Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

EDITAL DA 7ª CONVOCAÇÃO - EDITAL - Nº 002/2024 – PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFISSIONAL DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde, à cerca do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de PROFISSIONAL de
SAÚDE - Nº 002/2024, no exercício de suas atribuições legais, torna público e
convoca os candidatos abaixo selecionados para comparecimento à Secretaria
Municipal de Saúde nos dias 13 e 14 de fevereiro de 2025, das 08 às 12H, e das
13 as 16H, e assim dar continuidade às etapas do processo seletivo.

São Mateus – ES, 12 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Mércia Monico Comerio de Holanda
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº. 17.076/2025

Juliano Cardoso de Oliveira
Subsecretário Municipal de Saúde

Decreto nº. 17.080/2025

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

AGENTE ADMINISTRATIVO - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

25º 729 MIRIAN GERALDINO FRANCO

26º 638 ENI BARRETO LELIS DA SILVA

AGENTE ADMINISTRATIVO - PCD

# INSCRIÇÃO NOME

5º 403 HERLAN NASCIMENTO DOS

SANTOS

AGENTE ADMINISTRATIVO - PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES” – PRIMEIRO

EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME

11º 1854 RANIELLY MOREIRA GOMES

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

MÉDICO ORTOPEDISTA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º  421 BRENNO LOPES VASCONCELOS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

MÉDICO DO TRABALHO - CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

1º  2138 BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

PSICÓLOGO  – CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

9º 532 LEONARDO BAPTISTA LYRIO

mailto:saude@saomateus.es.gov.br

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

68º 553 EDINILZA MENDES DE   SOUSA

69º  1712 ADELITA COUTINHO DO NASCIMENTO MEDEIROS

70º  990 LUCIENE MARCOLINO DOS SANTOS

71º  2097 VALDILEIA SANTOS PEREIRA CIPRIANO

72º  1691 LAISA RODRIGUES LINO

73º  596 RUBIA RODRIGUES MORAES

74º  956 PATRICIA CORREIA PIASSAROLI

75º  830 JULIETE MARRANE DOS SANTOS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br